
 
 
Landkreis Wolfenbüttel                                                    
Der Landrat 
Untere Wasserbehörde 
Bahnhofstr. 11 
38300 Wolfenbüttel 
 
 
 
 

Verordnung über die Aufhebung der Verordnung über die 
Festsetzung eines Wasserschutzgebietes für das Wasserwerk 

Winnigstedt 
 
 
 
Aufgrund der §§ 51 Abs. 1 und 52 des Gesetzes zur Ordnung des Wasserhaushalts 
(Wasserhaushaltsgesetz – WHG) vom 31.07.2009 (BGBl. I. S. 2585) in Verbindung mit 
§ 91Abs. 1 des Niedersächsischen Wassergesetzes (NWG) vom 19.02.2010 (Nds. 
GVBl. S. 64) verordnet der Landkreis Wolfenbüttel: 
 

§ 1 
 

Die Verordnung der ehemaligen Bezirksregierung Braunschweig vom 04.02.1974, 
geändert durch Verordnung vom 20.04.1976 über die Festsetzung eines 
Wasserschutzgebietes für das Wasserwerk Winnigstedt des Wasserverbandes Elm-
Asse und das Wasserwerk der Gemeinde Winnigstedt (jetzt Purena GmbH) wird 
aufgehoben. 
 

§ 2 
   
Diese Verordnung tritt am Tage nach der Verkündung in Kraft. 
 
 
 
 
Wolfenbüttel, den 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 


